
CONSORZIO PER L'AREA DISVILUPPO INDUSTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n"317 - L.R. 8 Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AM MI N ISTRAZION E

N. 21 del Oa/o2l2OL6

OGGETTO : Risorse liberate POR Puglia 2000 - 2006 - asse lV Misura 4.2 - "Adeguamento e
rifunzionalizzazione ai fini della sicurezza della viabilità di servizio dell'agglomerato industriale ASI

di Lecce" - Codice CIG: 462550604E - Codice CUP: E83F12000050002 - Affidamento lavori extra

contratto per manutenzione Straordinaria del ponte di collegamneto S.S. Taranto/Lecce e per

l'ampliamento rete gas su viale Chiatante..

L'anno duemilasedici il giorno 04 del mese di Febbraio alle ore 13:45 nella sede del Consorzio per l'Area di

Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio diAmministrazione.

Presenti Assenti

Presidente TONDO Angelo

Vice Presidente CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

COLLEGIO dei REVISORI

Presidente GRECO Pantaleo

_P_

P

A

-P
Revisori

Assiste con funzioni di Segretario e di Verbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio FITTO.

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta validamente

costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione

LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

_P_

P



Premesso:

che con D.G.R. n- 171"9 del 02.08.2011 venivano approvate le modalità di utilizzo delle risorse liberate
generate dalla certificazione dei progetti coerenti nell'ambito del poR puglia 2000-2006 a seguito di
precedente ricognizio ne;

che, in particolare, con l'allegato n. 6 alla predetta Deliberazione, la Regione puglia programmava un primo
elenco di n. 49 interventi da finanziare con risorse liberate ancora a disposizione e non destinate a progetti
di completamento;

che tra le operazioni individuate vi era il progetto di "Adeguamento e rifunzionalizzazione ai fini della
sicurezza della viabilità di servizio dell'Agglomerato lndustriale di Lecce-Surbo, che vede come beneficiario
questo Consorzio ASI di Lecce;

che con nota AOO-159 -0014781de| 13.12.201,1'la Regione Puglia, Ufficio lnfrastrutture Aree tndustrialie
Aree Produttive, chiedeva a questo Ente, per l'istruttoria e l'ammissione a finanziamento, oltre al progetto
preliminare e lo stralcio del Piano Triennale delle Opere Pubbliche approvato dall'Ente, l'Atto dinomina del
Responsabile Unico del procedimento;

che con delibera del C.d.A. n.7 del to/07/2012 del Consorzio ha nominato, ai sensi ex dell,art. art.10 del
D.Lgs.163/2006, l' lng. Leonardo Dimitri Responsabile unico del procedimento;

che il Consorzio con nota prot. n. 55 del 1-L.oL.2ot2, trasmetteva la documentazione richiesta alla Regione
Puglia;

che la Regione Puglia, Ufficio lnfrastrutture Aree lndustrìali e Aree produttive, con nota AOO_159 del
01.03.2012, trasmetteva l'Atto Dirigenziale n. 10 del 15.02.2012 di approvazione dello schema di
disciplinare di convenzione e di impegno di spesa della somma di € 1.500.000,00 sul capitolo 1091402, del
Bilancio di previsione 2Ol2 a favore di questo Consorzio ASI di Lecce per la realizzazione delle opere in
oggetto;

che a seguito del su menzionato finanziamento, il Consorzio, avvalendosi di professionisti esterni,
prowedeva alla elaborazione del progetto esecutivo approvato con Delibera del C.d.A. n. 133 del
1.2.07.2012 ;

che con delibera n" 228 del 27.L7.2012 il C.d.A del Consorzio ASt di Lecce approvava lo schema del bando
di gara per l'affidamento dei lavori di "Adeguamento e rifunzionolizzazione ai fini dello sicurezza dello
viobilitù di servizio dell'Agglomeroto lndustriole ASI di Lecce-Surbo" con il criterio dell,offerta
economicamente piit va ntaggiosa;

che il Bando di Gara veniva pubblicato sulla G.U.R.l. n" 2 del Oa/01/2013, nonché sulle testate del ,,il

Messaggero" e "ll Nuovo euotidiano di puglia" in data oglol/zol1 come per legge;

che con delibera n.124 del ogl07l2ot4 il cdA dell'Ente approvava iverbali digara e aggiudicava i lavori
all'lmpresa "La Meridionale costruzionisrl" da Monteroni di Lecce;

che con contratto di appalto del29/71,/2013, registrato a Lecce r1,1,/02/2074 al n" 1171 serie 3, venivano
affidati all'lmpresa "La Meridionale Costruzioni srl" da Monteroni di Lecce, per i lavori di ,,Adeguamento 

e
rifunzionolizzazione oi fini della sicurezzo della viobititù di servizio dell'ogglomerato industriole ASI di
Lecce", per un importo complessivo di € 1.259.690,87 comprensivo di oneri della sicurezza al netto di IVA
in seguito all'offerta di ribasso del29% sul prezzo a base d,asta;

che con relativo verbale di consegna redatto dalla Direzione dei lavori, i lavori hanno avuto regolarmente
inizio in data 29/11,/2013;



che nel Quadro Economico del progetto, nella parte delle "SOMME A DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIONE", nella voce "lmprevistiflovori in economid', sono previste delle somme per
l'esecuzione di "lavori per la monutenzione straordinoria del ponte di collegomento SS Taranto/Lecce" e per
l'esecuzione di "lovori di ompliamento della rete gas su viale Marcello Chiotonte";

che a tal scopo l'Ufficio Tecnico del Consorzio ha redatto un computo metrico dei "lovori per lo
mqnutenzione straordinario del ponte di collegomento SS Toranto/Lecce", per l'importo complessivo pari ad
€20.422,00 comprensivo di oneri della sicurezza;

che l'Ufficio Tecnico del Consorzio per i "lavori di ampliamento dello rete gos su viale Marcello Chiotonte",
ha redatto il relativo computo metrico per l'importo complessivo pari ad € 90.732,00 comprensivo di oneri
della sicurezza ;

Considerato che "La Meridionale Costruzioni srl", da Monteroni (LE), e già aggiudicataria dei
"Adeguomento e rifunzionalizzazione ai fini dello sicurezzo della viobilitù di servizio dell'ogglomerato
industriale ASI di Lecce", e che la stessa ditta puo considerarsi di fiducia dell'Ente, anche in considerazione
dei risultati fin qui ottenuti con la prestazione d'opera della stessa, e che la stessa lmpresa offre per i su

citati lavori lo stesso ribasso di29% offerto per i lavori principali;

Considerato che tali somme sono inserite nel Quadro Economico del progetto finanziato;

Per quanto in narrativa

Vista la Legge Regione Puglia n. 2 del 8.03.2007 e s.m.i.
Visto l'art. 15 dello Statuto;
Visto il parere favorevole del C.D.R..

Con voti unanimi resi nei modi e forme di Legge

Per le motivazioni in premessa

DELIBERA

Di affidare all'lmpresa La Meridionale Costruzioni srl", con sede in Monteroni di Lecce:
- i "lovori per la monutenzione stroordinorio del ponte di collegamento SS Taronto/Lecce", per un

importo pariad€15.000,00, dicui€14.500,00perlavorial nettodel ribasso del29%ed€500,00per
oneri della sicurezza;

- i "lovori di ompliamento dello rete gas su viale Marcello Chiatante" per un importo pari ad €
65.000,00, di cui € 53.000,00 per lavori al netto del ribasso del29% ed € 2.000,00 per oneri della
sicurezza.

La presente deliberazione è con separata votazione resa immediatamente esecutiva

rL DrRErhoiìE GErlìERALE

Dott. Antonio fifiO
!1" 

"^ ll, \.

i I
,{v.slgu
N(J

&":


